



Yopal, 25 de octubre de 2021

Señores

**ALCALDÍA DE HATOCOROZAL**

Secretaría de General

Carrera 20 N. 8-02 Centro Administrativo Departamental

Ciudad

REF: COTIZACIÓN

La suscrita **DIANA MARCELA HURTADO PARDO**, identificado con la cédula de ciudadanía No. **MARCELA HURTADO PARDO**, identificada con C.C. No. 52.703.746 expedida en Bogotá, en calidad de representante legal de **PROTEPP S.A.S.**, con NIT. 900.976.664-3, me permito presentar cotización, a todo costo de los siguientes bienes y/o servicios de acuerdo a la solicitud de cotización enviada por la entidad.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT. CON IVA	V. UNT. SIN IVA	% IVA	VALOR R IVA	VALOR TOTAL IVA	V/TOTAL
<b>ELEMENTOS DOTACIÓN CUERPO VOLUNTARIO DE BOMBEROS</b>									
1	Ref. 0211. Safety star, casco confortable y ventilado para los trabajos en altura y el rescate. Certificación ce en 397 + Id. Camp Safety.	Und	10	\$ 226.100	\$ 190.000	19%	\$ 36.100	\$ 361.000	\$ 2.261.000
2	Botiquín tipo morral de primeros auxilios, con dotación. Confeccionado en lona de alta resistencia con bolsillos internos. Dimensiones: alto 60 x ancho 35 x fondo 10 cm	Und	2	\$ 190.400	\$ 160.000	19%	\$ 30.400	\$ 60.800	\$ 380.800
3	Chaleco salvavidas – adulto. Talla única	Und	6	\$ 61.880	\$ 52.000	19%	\$ 9.880	\$ 59.280	\$ 371.280
4	Chaleco salvavidas deportivo - junior. Talla única	Und	4	\$ 54.740	\$ 46.000	19%	\$ 8.740	\$ 34.960	\$ 218.960
5	Aro salvavidas en polietileno - adulto	Und	4	\$ 168.980	\$ 142.000	19%	\$ 26.980	\$ 107.920	\$ 675.920
6	Linterna manos libres acuática o submarina. Sumergible led incluye pilas 3aaa. Ideal para buceo y utilizada en labores de rescate	Und	10	\$ 66.640	\$ 56.000	19%	\$ 10.640	\$ 106.400	\$ 666.400
7	Rabiza o cuerda flotante para salvar vidas, certificada	Und	1	\$ 184.450	\$ 155.000	19%	\$ 29.450	\$ 29.450	\$ 184.450



**Carrera 19 No. 18-44**  
Yopal - Casanare



**320 2316870**

**proteppsas@gmail.com**



8	KIT CAMILLA TIPO JUNKIN, férula espinal radio translúcida en polietileno de alta densidad color naranja / amarillo, incluye arnés de sujeción tipo araña con franjas reflectivas, soporte metálico en L, señalización e inmovilizador de cuello y cabeza. Peso: 7kg. Capacidad de carga: 200kg. 7cm de espesor: dimensiones ancho 40cm x largo 190cm, Producto nacional	Und	2	\$ 202.000	\$ 202.000	0%	\$ 0	\$ 0	\$ 404.000
9	Equipo de apicultura: Escafandra o velo para protección de la cabeza y cuello, fabricado en malla tejida de punto abierto, malla de alambre, plástico o angeo resistente para tener visibilidad y respiración, tela de algodón plastificada o similar con forro y jareta para ajuste. overol completo fabricado en tela repelente de poli seda o de algodón y mezcla de poliéster de suave textura de gran comodidad, color blanco con forro interno, cierre plástico al frente, elástico en la parte trasera de la cintura, tobillos y muñecas, en tallas: 40 (mediana), 42 (grande). Guantes 100% en cuero con extensión de lona de algodón para el antebrazo.	Und	3	\$ 238.000	\$ 200.000	19%	\$ 38.000	\$ 114.000	\$ 714.000
10	Motor de aspersión para cargue en la espalda: Motor de 2 tiempos; peso en seco sin accesorios: 11,9 kgs; cilindraje 63,3 cc; velocidad máxima de aire: 104 m/seg; volumen máximo de aire: 18,4 metros cúbicos por minuto; nivel de ruido: 74 dB; capacidad del tanque: 2000 ml	Und	3	\$ 2.832.200	\$ 2.380.000	19%	\$ 452.200	\$ 1.356.600	\$ 8.496.600
11	Motosierra: Con potencia de sobra para árboles robustos. Su motor de gran potencia y fuerza, otorga a esta motosierra las características ideales para los trabajos pesados, en cualquier tipo de árboles de gran porte. Su alta cilindrada y alta potencia proporcionan un óptimo rendimiento en las tareas de explotación forestal.	Und	1	\$ 2.380.000	\$ 2.000.000	19%	\$ 380.000	\$ 380.000	\$ 2.380.000
<b>ELEMENTOS DOTACIÓN DEFENSA CIVIL COLOMBIANA</b>									
12	Casco de protección personal para el control de incendios (todos del mismo color, preferiblemente naranja)	Und	12	\$ 113.050	\$ 95.000	19%	\$ 18.050	\$ 216.600	\$ 1.356.600
13	Protector ignífugo de cuello/nuca (capucha tipo monja)	Und	12	\$ 147.560	\$ 124.000	19%	\$ 23.560	\$ 282.720	\$ 1.770.720
14	Par de guantes ignífugos	Und	12	\$ 154.700	\$ 130.000	19%	\$ 24.700	\$ 296.400	\$ 1.856.400
15	Mascarilla filtra partículas.	Und	12	\$ 130.900	\$ 110.000	19%	\$ 20.900	\$ 250.800	\$ 1.570.800
16	Monogafas no ventiladas resistentes anti-fuego y banda elástica de fijación	Und	12	\$ 250.000	\$ 250.000	0%	\$ 0	\$ 0	\$ 3.000.000
17	Linterna de casco	Und	12	\$ 26.180	\$ 22.000	19%	\$ 4.180	\$ 50.160	\$ 314.160



Carrera 19 No. 18-44  
Yopal - Casanare



320 2316870

proteppsas@gmail.com



18	Trajes de apicultura completos (guantes de apicultura, overol, careta-velo)	Und	3	\$ 238.000	\$ 200.000	19%	\$ 38.000	\$ 114.000	\$ 714.000
19	Salva vida-adulto (color naranja)	Und	6	\$ 60.690	\$ 51.000	19%	\$ 9.690	\$ 58.140	\$ 364.140
20	Salva vida-niños (color naranja)	Und	4	\$ 54.740	\$ 46.000	19%	\$ 8.740	\$ 34.960	\$ 218.960
21	Aro Salvavidas	Und	4	\$ 170.170	\$ 143.000	19%	\$ 27.170	\$ 108.680	\$ 680.680
SUB TOTAL ANTES DE IVA 19%									\$ 24.577.000
IVA 19%									\$ 4.022.870
EXCLUIDO IVA									\$ 3.404.000
TOTAL									\$ 32.003.870

Los valores cotizados incluyen todos los gastos, costos, impuestos, estampillas, tasas, contribuciones que se causen en razón a la presentación de la oferta, suscripción, legalización y ejecución del contrato; y demás variables que se requieran en la contratación pública.

Vigencia de la cotización: 30 días

Se anexan los siguientes documentos:

1. Certificado de Existencia y Representación Legal o Certificado de Matricula Mercantil con vigencia de expedición no mayor a 30 días.
2. Copia del RUT.
3. Copia de la cedula de ciudadanía del representante legal.

Cordialmente,

**DIANA MARCELA HURTADO PARDO**

C.C. No. 52.703.746 de Bogotá

R/L PROTEPP S.A.S.



**Carrera 19 No. 18-44**  
Yopal - Casanare



**320 2316870**

**proteppsas@gmail.com**